2007

Gesamtbesucher aller Museen:

Wallraf-Richartz-Museum:

Zahlende Besucher
Einzelticket stdndige Sammlung
Kombiticket standige Sammlung/Sonderausstellungen
Einzelticket Sonderausstellungen
WelcomeCards
Jahreskarten
MuseumsCards

Freie Besucher

Zuordnung Besuche stdndige Sammlung *)
durch Ticket

freier Zugang

Zuordnung Besuche Sonderausstellungen *)
durch Ticket

freier Zugang

Museum Ludwig

Zahlende Besucher
Tagesticket stindige Sammlung/Sonderausstellungen
WelcomeCards
Jahreskarten
MuseumsCards
Familienticket
Gruppenticket
Freie Besucher

Zuordnung Besuche standige Sammlung *)
durch Ticket

freier Zugang

Zuordnung Besuche Sonderausstellungen *)
durch Ticket

freier Zugang

Romisch-Germanisches Museum

Zahlende Besucher
Einzelticket stdndige Sammlung
Kombiticket standige Sammlung/Sonderausstellungen
Einzelticket Sonderausstellungen
WelcomeCards
Jahreskarten
MuseumsCards

Freie Besucher

Zuordnung Besuche stdndige Sammlung *)
durch Ticket

freier Zugang

Zuordnung Besuche Sonderausstellungen *)
durch Ticket

freier Zugang

Rautenstrauch-Joest-Museum

Zahlende Besucher
Einzelticket stdndige Sammlung
Kombiticket standige Sammlung/Sonderausstellungen
Einzelticket Sonderausstellungen
WelcomeCards
Jahreskarten
MuseumsCards

Freie Besucher

Zuordnung Besuche standige Sammlung *)
durch Ticket

freier Zugang

Zuordnung Besuche Sonderausstellungen *)
durch Ticket

freier Zugang

Dezember Dezember
Tickets Besucher
55.096 69.064
4.670 6.088
4.670 4.916
48 48
3.875 3.875
0 0
64 64
500 500
183 429
1.172
6.088
4916
1.172
5.988
4.816
1.172
27.706 36.693
27.706 29.458
24.327 24.327
245 245
1.707 1.707
169 340
527 2.108
731 731
7.235
36.693
29.458
7.235
36.693
29.458
7.235
13.061 14.161
13.061 13.163
0 0
12.825 12.825
0 0
142 142
29 29
65 167
998
14.161
13.163
998
14.161
13.163
998
780 813
780 786
0 0
708 708
0 0
4 4
62 62
6 12
27
813
786
27
813
786
27
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Januar - Dezember
Besucher

793.107

105.728

69.022
11.246
40.025

0

983
6.313
10.455
36.706

105.728
69.022
36.706
93.284
56.578
36.706

311.140
224.717
186.835
2.116
15.050
3.460
11.888
5.368
86.423

311.140
224.717
86.423
311.140
224.717
86.423

170.183

144.316
0
140.310
0

2.149
148
1.709

25.867

170.183
144.316
25.867
170.170
144.303
25.867

14.916

9.425
2.142
6.374

0
108
745

56

5.491

14.916
9.425
5.491

12.528
7.037
5.491
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Museum fiir Asngewandte Kunst

Zahlende Besucher
Einzelticket stdndige Sammlung
Kombiticket standige Sammlung/Sonderausstellungen
Einzelticket Sonderausstellungen
WelcomeCards
Jahreskarten
MuseumsCards

Freie Besucher

Zuordnung Besuche stdndige Sammlung *)
durch Ticket

freier Zugang

Zuordnung Besuche Sonderausstellungen *)
durch Ticket

freier Zugang

Museum fiir Ostasiatische Kunst

Zahlende Besucher
Einzelticket stdndige Sammlung
Kombiticket standige Sammlung/Sonderausstellungen
Einzelticket Sonderausstellungen
WelcomeCards
Jahreskarten
MuseumsCards

Freie Besucher

Zuordnung Besuche standige Sammlung *)
durch Ticket

freier Zugang

Zuordnung Besuche Sonderausstellungen *)
durch Ticket

freier Zugang

Museum Schniitgen

Zahlende Besucher
Einzelticket stdndige Sammlung
Kombiticket standige Sammlung/Sonderausstellungen
Einzelticket Sonderausstellungen
WelcomeCards
Jahreskarten
MuseumsCards

Freie Besucher

Zuordnung Besuche standige Sammlung *)
durch Ticket

freier Zugang

Zuordnung Besuche Sonderausstellungen *)
durch Ticket

freier Zugang

Kolnisches Stadtmuseum

Zahlende Besucher
Einzelticket stdndige Sammlung
Kombiticket standige Sammlung/Sonderausstellungen
Einzelticket Sonderausstellungen
WelcomeCards
Jahreskarten
MuseumsCards
Flittard
Artothek
Stadtrundfahrten

Freie Besucher

Zuordnung Besuche standige Sammlung *)
durch Ticket

freier Zugang

Zuordnung Besuche Sonderausstellungen *)
durch Ticket

freier Zugang

Dezember Dezember
Tickets Besucher

664 924
664 670
593 593
0 0
0 0
17 17
52 52
2 8
254
924
670
254
307
53
254
1.353 1.534
1.353 1.362
0 0
1.133 1.133
0 0
4 4
197 197
19 28
172
1.534
1.362
172
1.534
1.362
172
743 1.115
743 743
583 583
0 0
0 0
9 9
128 128
23 23
372
1.115
743
372
521
149
372
2.819 4.037
2.819 2.828
1.427 1.427
81 81
445 445
19 19
18 18
7 16
0 0
822 822
0 0
1.209
3.592
2.383
1.209
1.763
554
1.209
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Januar - Dezember
Besucher

27.278

19.688
6.700
1.642

10.812
186
194
154

7.590

16.466
8.876
7.590

20.473

12.883
7.590

35.320
26.495
4.850
18.274

0

203
2.665
503
8.825

35.320
26.495
8.825
29.670
20.845
8.825

25.393

18.989
2.822

0
13.078
31
2.545
513
6.404

12.315
5.911
6.404

22.533

16.129
6.404

48.546
34.872
15.919
1.298
2.080
332

362
220

0
10.313
4.348
13.674

46.466
32.792
13.674
17.565

3.891
13.674
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Archéologische Zone

Zahlende Besucher
Einzelticket stdndige Sammlung
Kombiticket standige Sammlung/Sonderausstellungen
Einzelticket Sonderausstellungen
WelcomeCards
Jahreskarten
MuseumsCards

Freie Besucher

Zuordnung Besuche stdndige Sammlung *)
durch Ticket

freier Zugang

Zuordnung Besuche Sonderausstellungen *)
durch Ticket

freier Zugang

Dezember Dezember
Tickets Besucher
3.300 3.699
3.300 3.312
3.239 3.239
21 21
0 0
16 16
18 18
6 18
387
3.699
3.312
387
426
39
387

Januar - Dezember
Besucher

54.603

36.174
33.934
1.413

0

231

559

37
18.429

54.603
36.174
18.429
19.879

1.450
18.429

*) Die Zuordnung der Besuche auf die Produkte "stdndige Sammlung" und "Sonderausstellungen” stellen lediglich Werte dar,
die in der Verarbeitung im Produkthaushalt und im Berichtswesen Il zur Umlage von Erlésen und Leistungen dienen.
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